noventa y cinco 
Unidades Valor 
Tributarío 
(204.995 UVT) e 
inferiores o 
iguales a un 
millón 
setecientos 
treinta y mil 
quinientos 

Valor Tributario 
(204.995 UVT). 

sesenta y cinco 
Unidades Valor 
Tributario (1 UVT) 

Servicios inferiores o 
iguales a treinta 
y dos mil 
novecientos 
ochenta y ocho 
de Valor 
Tributario (32.988 
UVT).  

superiores a 
treinta y mil 
novecientos 
ochenta y ocho 
Unidades Valor 
Tributario (32.988 
UVT) e inferiores 
o iguales a ciento 
treinta y un mil 
novecientos 
cincuenta y uno 
Unidades Valor 
Tributario (131 1 
UVT).  

superiores a 
ciento treinta y

[...]

INGRESOS POR ACTIVIDAD 

ORDINARIA 

Confiam SAS  
Pequeñ

o $ 42.200.000.000 
Businnes data software-BDS 
SAS 

Pequeñ
o $ 50.000.000.000 

Luis Miguel Herrera  
Pequeñ

o $52.000.000.000 

Teniendo en cuenta que el presupuesto designado por la Entidad es de 
CUARENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($44.200.000) 
INCLUIDO IVA., Se evidencia que los ingresos por actividad ordinaria determinan 
que las empresas que prestan este servicio son PEQUEÑAS., la Entidad en aras de 
garantizar la pluralidad de oferente en el presente de proceso de selección acoge 
los requisitos establecidos en el artículo 31 de la Ley 2069 de 2021.

[...]

Establecer el valor estimado del contrato. Ejemplo: 

Teniendo en cuenta las cotizaciones allegadas y la modalidad de naturaleza 
concursal, el valor estimado establecido para la presente contratación es el 
promedio de las (3) tres cotizaciones por la suma de CUARENTA Y CUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS (44.200.000), INCLUIDO IVA, valor que 
resulta de la escogencia de la cotización de menor valor entre las tres ofertas 
económicas recibidas. 

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

No. De CDP Fecha de CDP 
Posición Catalogo de 

Gasto 
Fuente Recurso Valor en Números

[...]

noventa y cinco 
Unidades Valor 
Tributarío 
(204.995 UVT) e 
inferiores o 
iguales a un 
millón 
setecientos 
treinta y mil 
quinientos 
sesenta y cinco 

Valor Tributario 
(204.995 UVT). 

Unidades Valor 
Tributario (1 UVT) 

Servicios inferiores o 
iguales a treinta y 
dos mil 
novecientos 
ochenta y ocho 
de Valor 
Tributario (32.988 
UVT).  

superiores a 
treinta y mil 
novecientos 
ochenta y ocho 
Unidades Valor 
Tributario (32.988 
UVT) e inferiores o 
iguales a ciento 
treinta y un mil 
novecientos 
cincuenta y uno 
Unidades Valor 
Tributario (131 1 
UVT).  

superiores a 
ciento treinta y